ДОГОВОР № ____
об оказании консультационных услуг
г. Шарья							 		       _____»_____________20__г.

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Шарьинский педагогический колледж Костромской области» (в дальнейшем - Исполнитель), лице директора Горохова Андрея Леонидовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________
фамилия, имя и отчество
(в дальнейшем – Заказчик) с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать Заказчику консультационные услуги (далее услуги) методической, психолого-педагогической, направленности без взимания платы.
1.2. Консультационная помощь (далее – консультация) представляет собой индивидуальную устную консультацию в виде ответов на вопросы, касающиеся обучения, воспитания и развития детей от 0 до 18 лет, норм законодательства Российской Федерации в области защиты прав несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) и граждан, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить Заказчику надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
2.2. Во время оказания консультационных услуг проявлять уважение к личности Заказчика.
2.3. Сохранять конфиденциальность полученной информации об особенностях развития ребенка, истории семьи и специфике семейных взаимоотношений.
3. Обязанности Заказчика.
3.1. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.2. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.
3.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
4. Порядок изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 декабря 2020 года.
5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.4. При выполнении условий настоящего договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6. Подписи сторон:
[bookmark: _GoBack]
	Директор
ОГБПОУ «Шарьинский педагогический
колледж Костромской области»

________________________/ Горохов А.Л./

	Заказчик

____________________/_______________________/